Stat. Tüngen (42) 

De actis capitulari­
bus annotandis 

Stat. Tüngen (58) 

Thimm/ Triller 

debebit, quoties in hoc culpabilis repertus fuerit in 
solidis 5 de proximis distributionibus per ad­
ministratorem Allensteinensem faciendis ei subtra­
hendis puniatur. Si vero necessitate aliqua aut ar­
duis negotiis incidentibus per praesidentem secundo 
cum intimatione huiusmodi necessitatis vocatus ve­
nire recusaverit, nisi se in capitulari conventione 
super hoc per se vel per alium excusare legitime 
poterit, marcas quinque in poenam solvere sit obli­
gatus, quae ei de proximis similiter per administra­
torem Allensteinensem faciendis distributionibus 
detrahantur. Nullus quoque in capitulo praesens, nisi 
a praesidente de permissione capituli licentia ob­
tenta inde recedat d), sub simili solidorum quinque 
poena ei e) ut supra subtrahendorum e). 

(60) Item, quod consilia, vota, decreta, gesta et ge­
renda capituli, quae tanquam secreta celanda sunt, 
praeterea, quae pro talibus per praesidentem de 
voluntate capituli declarata 1> fuerint, ac iura et 
munimenta ecclesiae, quae periculosum foret propa­
lari, ea quoque, quae qtiis in capitulo protestando 
dicit, se capitulariter dicere vel facere, nisi talia 
essent, quae de iure celari non debent, nullus sub 
poena periurii et exclusionis a capitulo revelare 
audeat, quousque per idem capitulum decreta fue­
rint publicari. 

(61) Item, quia frequenti experientia comperimus, 
ex eo, quod capitulariter conclusa scripturae admi­
niculo non sint memoriae mandata, errores varios 
emersisse, statuimus, quod inter capitulares canoni­
cos post praelatos receptione iunior actus capitu­
lares et alia, quae per capitulum aut praesidentem 
mandata fuerint, annotari consignet. Ardua vero et 
alia, per idem capitulum conclusa, si hoc decretum 
et specialiter commissum fuerit, per se vel alium 

d) in A fälschlich: intercedat 
e-e) sub supra detrahendorum B f) declamata A 
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und der nach Wegfall eines legitimen Verhinde­
rungsgrundes, was er dem Vorsteher melden müßte, 
es von sich gewiesen hat, zu den Versammlungen zu 
kommen, sooft er in diesem Punkt für schuldig be­
funden wurde, bei der nächsten vom Allensteiner 
Administrator vorzunehmenden Geldverteilung mit 
Abzug von fünf Schilling bestraft werde. Hat 
er sich aber auch geweigert zu kommen, als 
ihn der Vorsteher unter Hinweis auf irgendeine 
Notwendigkeit oder anstehende schwierige Fragen 
ein zweites Mal aufforderte, so muß er, falls er sich 
nicht persönlich oder durch einen anderen in der 
Kapitelsversammlung begründet entschuldigen 
konnte, fünf Mark als Strafe zahlen. Diese sollen 
ihm ebenfalls bei den nächsten vom Alleosteiner 
Administrator vorzunehmenden Zuteilungen abge­
zogen werden. Auch soll kein im Kapitel Anwesen­
der die Kapitelsversammlung vorzeitig verlassen, 
wenn er nicht vom Vorsteher mit Zustimmung des 
Kapitels die Erlaubnis dazu erhalten hat, bei Strafe 
von ebenfalls fünf Schilling, die in der oben genann­
ten Weise abgezogen werden.